
UCHWAŁA NR XII/84/2025
RADY GMINY DOBRZEŃ WIELKI

z dnia 27 lutego 2025 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 
z terenu Gminy Dobrzeń Wielki

Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233), Rada Gminy Dobrzeń Wielki uchwala, 
co następuje:

§ 1.1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Dobrzeń Wielki 
w wysokości:

1) 23,00 zł brutto za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej;

2) 15,00 zł brutto za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu.

§ 2.1. Strażakom ratownikom OSP z terenu Gminy Dobrzeń Wielki przyznaje się ekwiwalent pieniężny za 
wykonywanie zadań zleconych przez Wójta, innych niż wymienione w art. 15 ustawy o ochotniczych strażach 
pożarnych.

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, obejmują:

1) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej;

2) udział w ochronie ludności;

3) organizowanie przedsięwzięć oświatowo – kulturalnych propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej;

4) organizowanie przedsięwzięć służących integrowaniu społeczności lokalnej.

3. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w ust. 1, ustala się w wysokości określonej w § 1 ust. 1 pkt 2 
niniejszej uchwały za każdą rozpoczętą godzinę wykonywania zadań.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzeń Wielki.

§ 4.1. Traci moc uchwała nr LV/402/2023 Rady Gminy Dobrzeń Wielki z dnia 26 stycznia  2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych Gminy 
Dobrzeń Wielki.

2. Traci moc uchwała nr X/77/2025 Rady Gminy Dobrzeń Wielki z dnia 30 stycznia  2025 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych Gminy Dobrzeń 
Wielki.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 475



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy Dobrzeń Wielki

Zbigniew Wajman

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 475


		2025-03-04T12:45:14+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




